
 
  
  

 

17 marzo 2020 

……………. O M I S S I S …………. 
 
9.2 Accordo con la Regione Lazio sulle modalità di svolgimento della 
formazione di medici specializzandi assunti a tempo determinato ai sensi 
della l. 30 dicembre 2018, n. 145 

……………. O M I S S I S …………. 
DELIBERAZIONE N. 100/20 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Vista la Legge n. 145/2018 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”; 
• Vista la Legge n. 60/2019 “Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 30 aprile 2019, n. 35, recante misure emergenziali per il 
servizio sanitario della Regione Calabria e altre misure urgenti in materia 
sanitaria”; 

• Vista la Legge n. 8/2020 “Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 30 dicembre 2019, n. 162, recante disposizioni urgenti in 
materia di proroga di termini legislativi, di organizzazione delle pubbliche 
amministrazioni, nonché di innovazione tecnologica”; 

• Visto il D.L. 9 marzo 2020 n. 14 “Disposizioni urgenti per il potenziamento 
del Servizio sanitario nazionale in relazione all’emergenza COVID-19”;   

• Vista la nota della Regione Lazio prot. n. 20728 del 9 marzo 2020;  
• Tenuto conto di quanto emerso nel corso del dibattito; 
• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime 

espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Atelli, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
- di dare mandato al Rettore di sottoscrivere l’accordo con la Regione 

Lazio che disciplina le modalità di svolgimento della formazione di 
medici specializzandi assunti a tempo determinato ai sensi della Legge 
30 dicembre 2018, n. 145 e di apportarvi, ove necessario, eventuali 
modifiche di carattere meramente formale e non sostanziale. 

Il predetto accordo sarà sottoposto a ratifica del Senato Accademico nella 
prossima seduta utile. 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Eugenio Gaudio 
 

……………. O M I S S I S …………. 


